II. Du même. — (Fol. 72) « De officiis libri tres. » — Commencement : « Non arrogans videri arbitror si inter filios suscipiam... » — Migne, XVI, c. 23.

III. (Fol. 99) Lettres et opuscules de S. Jérôme, dont voici le détail :

1. (Fol. 100) « Ad Rusticum monachum. » — Migne, XXII, c. 1072.

2. (Fol. 102) « De monogamia ad Ageruchiam. » — Migne, XXII, c. 1046.

3. (Fol. 105) « Ad Heliodorum episcopum, epitaphium Nepotiani presbiteri. » — Migne, XXII, c. 589.

4. (Fol. 107) « Ad Nepotianum presbiterum. » — Migne, XXII, c. 527.

5. (Fol. 110) « De mansionibus Israelitici populi. » — Migne, XXII, c. 698.

6. (Fol. 115) « Ad Minervum et Alexandrum de resurrectione Christi. » — Migne, XXII, c. 966.

7. (Fol. 118) « Explanatio, ad Principiam virginem, 44 psalmi, scilicet *Eruclavit*. » — Migne, XXII, c. 622.

8. (Fol. 122) « Expositio capituli vi. Isaie. » – Migne, XXII, c. 361.
9. (Fol. 125) « Damasus ad Ieronimum. » – Migne, XXII, c. 375.
10. (Fol. 125) « Ad Damasum episcopum, de *Osanna in excelsis*. » – Migne, XXII, c. 375.
11. (Fol. 126) « Ad supradictum papam, de frugi et luxurioso filio. » – Migne, XXII, c. 379.
12. (Fol. 129) « Ad Helbidiam. » – Migne, XXII, c. 980.
13. (Fol. 135) « Epistola Damasi ad Ieronimum. » – Migne, XXII, c. 451.
14. (Fol. 135) « Ieronimi ad Damasum de impositis questionibus. » – Migne, XXII, c. 452.
15. (Fol. 137) « Ad papam Damasum, cur apud Syriam in fide communicare debeat. » – Migne, XXII, c. 358.
16. (Fol. 137) « Ad eundem, de tractatu Origenis in epitalamicis canticis. » – Migne, XXIII, c. 1117.
17. (Fol. 138) « Incipit tractatus Origenis in canticis, translatus a Ieronimo. » – Migne, XXIII, c. 1119.
18. (Fol. 143) « Ad Damasum urbis Rome de hoc nomine ypostasis. » – Migne, XXII, c. 355.
19. (Fol. 143) « Adversus Elvidium, de perpetua virginitate beate Marie matris Domini. » – Migne, XXIII, c. 183.
20. (Fol. 148) « Ad Pamachium, de optimo genere interpretandi. » – Migne, XXII, c. 568.
21. (Fol. 150) « Ad Innocentium, de septies percussa. » – Migne, XXII, c. 325.
22. (Fol. 151) « Ad Avitum, de erroribus Origenis in libro *Peri archon*. » – Migne, XXII, c. 1059.
23. (Fol. 153) « Ad Demetriadem virginem. » – Migne, XXII, c. 607.
24. (Fol. 157) « Ad Fabiolam, de veste sacerdotali. » – Migne, XXII, c. 607.

25. (Fol. 160) « Liber contra Rufinum. » Troisième livre de la réponse à Rufin; Migne, XXIII, cc. 457-492.
26. (Fol. 164) « De epistolis Epiphani. »
27. (Fol. 167) « Liber ad Eustochium de virginitate servanda. » — Migne, XXII, c. 394.
28. (Fol. 174) « Pelagii ad Demetriadem virginem » — Migne, XXX, c. 15.
29. (Fol. 181-186) « Epitaphium sancte Paule a beato Ieronimo editum. » — « Epitaphium ejusdem in tumulo. » — « In foribus spelunce aliud epitaphium. » — « Descriptio temporis conversionis et sancte vite et mortis Paule. » Migne, XXII, cc. 878-906.
30. (Fol. 186) « Apologeticus Ieronimi ad Pamachium. » — Migne, XXII, c. 493.
31. (Fol. 190) « Ad Oceanum, de unius uxoris viro. » — Migne, XXII, c. 653.
32. (Fol. 192) « Epistola consolatoria ad amicum egrotum. » — Migne, XXX, c. 61.
33. (Fol. 196) « Epistola ad Rusticum, super penitentia exortatoria. » — Migne, XXII, c. 1195.
34. (Fol. 198) « Ad Pamachium, de dormitione Pauline. » — Migne, XXII, c. 659.
35. (Fol. 199) « Epistola ad Fabianum, dyaconum lapsum, de penitentia exortatoria. » — Voir plus haut, n° 33.
36. (Fol. 201) « Paule et Eustochii ad Marcellam exhortatoria de locis sanctis. » — Migne, XXII, c. 483.
37. (Fol. 203) « Ad Oceanum de morte Fabiole. » — Migne, XXII, c. 690.
38. (Fol. 205) « Ad matrem et filiam in Gallia commanentes. » — Migne, XXII, c. 953.
39. (Fol. 206) « Ad Vigilantium presbiterum. » — Migne, XXII, c. 602.

40. (Fol. 207) « Ripario presbitero. » — Migne, XXII, c. 906.
41. (Fol. 208) « Adversus Vigilantium. » — Migne, XXIII, c. 339.
42. (Fol. 210) « Ad Elyodorum monachum. » — Migne, XXII, c. 347.
43. (Fol. 211) « Ad Furiam, de viduitate servanda. » — Migne, XXII, c. 550.
44. (Fol. 214) « Ad Salvinam, de morte Nebridii et de viduitate « servanda. » — Migne, XXII, c. 724.
45. (Fol. 216) « Ad Julianum exortatoria. » — Migne, XXII, c. 960.
46. (Fol. 217) « Epistola beati Epiphanii, Salamine Cypri episcopi, ad Johannem, Constantinopolitanum episcopum, translata « de greco in latinum. » — Migne, XXII, c. 517.
47. (Fol. 219) « S. Ieronimi ad Dardanum de terra Repromissionis. » — Migne, XXII, c. 1099.
48. (Fol. 221) « Ad Letam, de institutione Paule filie. » — Migne, XXII, c. 867.
49. (Fol. 223) « Ad Tirasium epistola consolatoria de morte « filie. » — Migne, XXX, c. 278.
50. (Fol. 223) « Consolatoria ad dominam Paulam de dormitione Blesille. » — Migne, XXII, c. 465.
51. (Fol. 225) « Ad Principiam virginem, de vita Marcelle. » — Migne, XXII, c. 1087.
52. (Fol. 227) « Pammachii et Oceani Ieronimo. » — Migne, XXII, c. 743.
53. (Fol. 227) « Pammachio et Oceano. » — Migne, XXII, c. 743.
54. (Fol. 229) « Ad Paulum presbiterum. » — Migne, XXII, c. 579.
55. (Fol. 230) « Prefatio Rufini presbiteri librorum *Peri archon*, « quos de greco transtulit in latinum. » — Migne, XXII, c. 733.
56. (Fol. 231) « Ad Theodoram. » — Migne, XXII, c. 685.

57. (Fol. 231) « Ad Oceanum (*sic*), de clerici vita vel monachi. » — Migne, XXX, c. 288.
58. (Fol. 232) « Ad Eugenium presbiterum, de Melchisedech. » — Migne, XXII, c. 676.
59. (Fol. 233) « Ad Amandum presbiterum. » — Migne, XXII, c. 560.
60. (Fol. 234) « Incipit conjuncta premissa ad eundem. » — Migne, XXII, c. 562.
61. (Fol. 234) « Ad Rufinum presbiterum Rome. » — Migne, XXII, c. 682.
62. (Fol. 235) « Ad Antonium, monachum Helinone. » — Migne, XXII, c. 346.
63. (Fol. 235) « Ad virgines Emonenses. » — Migne, XXII, c. 344.
64. (Fol. 235) « Ad Castorinam materteram. » — Migne, XXII, c. 346.
65. (Fol. 235) « Ad Paulum senem Concordiae. » — Migne, XXII, c. 343.
66. (Fol. 235) « Ad Cromatium et Jovinum et Eusebium. » — Migne, XXII, c. 338.
67. (Fol. 236) « Ad Theodosium et ceteros anachoritas intrinsecus (*sic*) commorantes. » — Migne, XXII, c. 331.
68. (Fol. 236) « Ad Marchum presbiterum. » — Migne, XXII, c. 359.
69. (Fol. 236) « Ad Niceam, hypodiamonum Aquileie. » — Migne, XXII, c. 341.
70. (Fol. 238) « Ad Abigarum monachum. » — Migne, XXII, c. 689.
71. (Fol. 237) « Ad Tranquillinum, quomodo Origenem legere debet. » — Migne, XXII, c. 606.
72. (Fol. 237) « Ad Evagrium, qualiter presbiter et diaconus differant. » — Migne, XXII, c. 1192.

73. (Fol. 237) « Simbolum de fide Niceni concilii. » – Migne, XXX, c. 176.
74. (Fol. 239) « Ad Exuperantium. » – Migne, XXII, c. 1192.
75. (Fol. 239) « Ad Rusticum, de penitentia. » – Migne, XXII, c. 1038.
76. (Fol. 239) « Ad Desiderium. » – Migne, XXII, c. 492.
77. (Fol. 239) « Sermo b. Ieronimi de virtutibus, fortitudine, « sapientia et prudentia. » – Migne, XXX, c. 116.
78. (Fol. 241) « Ad Lucinum heremitam. » – Migne, XXII, c. 669.
79. (Fol. 241) « Ad Magnum, oratorem urbis Rome. » – Migne, XXII, c. 664.
80. (Fol. 242) « Ad Vitalem presbiterum, de Salomone et « Achaz. » – Migne, XXII, c. 673.
81. (Fol. 243) « Ad Florentinum, de ortu amicitie. » – Migne, XXII, c. 335.
82. (Fol. 243) « Ad eundem. » – Migne, XXII, c. 336.
83. (Fol. 243) « Ad Castricianum. » – Migne, XXII, c. 651.
84. (Fol. 244) « Ad Julianum, diaconum Aquelegie, epistola « exortatoria de amicitia. » – Migne, XXII, c. 337.
85. (Fol. 244) « Ad Grisogonum Marchum. » – Migne, XXII, c. 342.
86. (Fol. 244) « Ad Antonium monachum. » – Voir plus haut, n° 62.
87. (Fol. 244) « Ad Cyprianum. » – Migne, XXII, c. 1166.
88. (Fol. 245) « Ad Pamachium de libris adversus Jovinianum. » – Migne, XXII, c. 511.
89. (Fol. 245) « Ad Pamachium et Marcellam. » – Migne, XXII, c. 790.
90. (Fol. 245) « Ad Ammonem, de libris adversus Jovinianum. » – Migne, XXII, c. 512.

91. (Fol. 246) « Ad Eustochium, de virginitate servanda. » – Voir plus haut, n° 27.
92. (Fol. 247) « Ad Asellam de fictis amicis, qui sibi detrahebant. » – Migne, XXII, c. 480.
93. (Fol. 247) « De honorandis parentibus. » – Migne, XXII, c. 145.
94. (Fol. 248) « Ad Eustochium virginem, de transmissis muneribus. » – Migne, XXII, c. 445.
95. (Fol. 248) « Apologia, quam pro se misit Rufinus ad Anastasium, urbis Rome episcopum. » – Migne, XXII, c. 623.
96. (Fol. 249) « Sancto Marcellino et Anapsichie. » – Migne, XXII, c. 1085.
97. (Fol. 249) « Ad Marcellam de onaso. » – Migne, XXII, c. 473.
98. (Fol. 249) « Ad Marcellam, de quinque questionibus et de hiis qui Domino occursuri sunt. » – Migne, XXII, c. 586.
99. (Fol. 250) « Marcelle, de hebraicis nominibus et verbis. » – Migne, XXII, c. 430.
100. (Fol. 250) « Ad Marcellam de x nominibus, quibus apud Judeos Deus vocatur. » – Migne, XXII, c. 422.
101. (Fol. 250) « Ad Marcellam, de fide nostra et de dogmate heretico. » – Migne, XXII, c. 474.
102. (Fol. 251) « Ad Marcellam, de blasphemia in Spiritum Sanctum inrennissibili. » – Migne, XXII, c. 477.
103. (Fol. 251) « Ad Marcellam, de detractoribus suis. » – Migne, XXII, c. 431.
104. (Fol. 251) « Ad Marcellam, de muneribus. » – Migne, XXII, c. 480.
105. (Fol. 251) « Ad Marcellam, de Urbe secedendum. » – Migne, XXII, c. 478.
106. (Fol. 252) « Ad Marcellam, ne contristetur de egrotatione Blesille. » – Migne, XXII, c. 463.

107. (Fol. 252) « Ad Marcellam, de Ephod et Seraphym. » — Migne, XXII, c. 435.
108. (Fol. 253) « Ad Marcellam. » — Migne, XXII, c. 448.
109. (Fol. 254) « Alia ad Marcellam. » — Migne, XXII, c. 446.
110. (Fol. 254) « Ad Marcellam, de alphabeto hebraico. » — Migne, XXII, c. 441.
111. (Fol. 254) « Marcelle de diapsalmate. » — Migne, XXII, c. 433.
112. (Fol. 255) « Ad Marcellam, de exitu Lee. » — Migne, XXII, c. 426.
113. (Fol. 255) « Ad Marcellam, de vita Aselle. » — Migne, XXII, c. 427.
114. (Fol. 255) « Epistola beati Augustini ad sanctum Ieronimum<sup>1</sup>. »
128. (Fol. 256) « Ieronimi ad Augustinum responsiva. » — Migne, XXII, c. 1161.
129. (Fol. 256) « Ad eundem. » — Migne, XXII, c. 1179.
130. (Fol. 256) « Ad eundem. » — Migne, XXII, c. 1180.
131. (Fol. 256) « Ad Alipium et Augustinum. » — Migne, XXII, c. 1181.
132. (Fol. 257) « Disputatio de anima. » — Migne, XXX, c. 261.
133. (Fol. 260) « Liber contra Jovinianum. » — Commencement : « Pauci admodum dies sunt, quod sancti. . . » — Migne, XXIII, c. 211.

Vélin; 284 feuillets; 2 colonnes; hauteur, 371 millimètres; xv<sup>e</sup> siècle. Bien conservé; belle écriture; lettres ornées; une miniature en tête, représentant saint Ambroise; une autre, au feuillet 99, représentant saint Jérôme. Titre courant.

Reliure ancienne avec ornements en cuivre. — Dominicains.

<sup>1</sup> Après le feuillet 255, manquent aujourd'hui plusieurs feuillets, qui contenaient les lettres 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126 de la collection et une partie des lettres 115 et 127.

N° 156. (I, 119.) — S. Jérôme. — Lettres et opuscules, dont voici le détail :

1. (Fol. 1) « Ad Rusticum monachum. » — Migne, XXII, c. 1072.
2. (Fol. 6) « De monogamia ad Geruchium (*sic*). » — Migne, XXII, c. 1046.
3. (Fol. 12) « Ad Paulinum presbiterum, de studio litterarum. » — Migne, XXII, c. 540.
4. (Fol. 17) « Ad Paulinum. » — Migne, XXII, c. 579.
5. (Fol. 20) « Ad Heliodorum episcopum, ephitaphium Nepociani presbiteri. » — Migne, XXII, c. 589.
6. (Fol. 26) « Ad Nepocianum presbiterum. » — Migne, XXII, c. 527.
7. (Fol. 32) « Ad Theodorum. » — Migne, XXII, c. 685.
8. (Fol. 32) « De vita clerici vel monachi. » — Migne, XXX, c. 288.
9. (Fol. 34) « Ad Rusticum, de penitentia. » — Voir, plus bas, lettre à Fabianus, n° 49.
10. (Fol. 38) « Ad Pammachium, de dormitione Paule. » — Migne, XXII, c. 639.
11. (Fol. 42) « Ad Evangelium presbiterum, de Melchisedech. » — Migne, XXII, c. 676.
12. (Fol. 44) « Ad Marcellam, exortatoria epistola de locis sanctis. » — Migne, XXII, c. 483.
13. (Fol. 48) « Ad Oceanum, de morte Flaviolæ. » — Migne, XXII, c. 690.
14. (Fol. 52) « In LXXVII<sup>o</sup> psalmo. » — Migne, XXII, c. 698.
15. (Fol. 64) « Ad matrem et filiam in Gallia commorantes. » — Migne, XXII, c. 953.
16. (Fol. 68) « Adversus eunuchum quemdam, ubi quia Origenis volumina legebat. » — Migne, XXII, c. 602.
17. (Fol. 70) « Ieronimus adversus hereticum quemdam. » — Migne, XXII, c. 906.

18. (Fol. 71) « Adversus quemdam hereticum, reprehensio viciorum ejus. » — Migne, XXII, c. 339.
19. (Fol. 77) « Responsio nonnullarum questionum Euvangelii secundum Matheum. » — Migne, XXII, c. 560.
20. (Fol. 79) « De matrimonio. » — Commencement : « Repperi junctam epistole tue commentariolo brevem cartulam. . . »
21. (Fol. 80) « De resurrectione carnis in futuro et generali judicio. » — Migne, XXII, c. 830.
22. (Fol. 87) « Judicium Salomonis sapientis in sectione parvuli. » — Migne, XXII, c. 682.
23. (Fol. 89) « Ad gloriosum et beatum Anthonium monachum. » — Migne, XXII, c. 345.
24. (Fol. 91) « Ad amicum congratulatio familiaris. » — Migne, XXII, c. 338.
25. (Fol. 99) « Ad Principiam virginem, explanatio illius psalmi : « *Eruclavit cor meum.* » — Migne, XXII, c. 622.
26. (Fol. 108) « Ad Furiam virginem, de viduitate servanda. » — Migne, XXII, c. 550.
27. (Fol. 113) « Super Ysaia propheta. » — Migne, XXII, c. 361.
28. (Fol. 119) « Ad Damasum, de eo quod dicitur et scriptum est : *Osanna in excelsis.* » — Migne, XXII, c. 375.
29. (Fol. 121) « Ad Damasum, de frugi et luxurioso filio. » — Migne, XXII, c. 379.
30. (Fol. 141) « Ad Pammachium, de optimo genere interpretandi. » — Migne, XXII, c. 568.
31. (Fol. 147) « Ad Salvinam, de morte Nebridii et de viduitate servanda. » — Migne, XXII, c. 724.
32. (Fol. 152) « Ad Julianum exortatoria epistola. » — Migne, XXII, c. 960.
33. (Fol. 156) « Ad Damasum, urbis Rome episcopum. » — Migne, XXII, c. 355.

34. (Fol. 157) « Ad Helbidiam, solucio plurium questionum. »  
– Migne, XXII, c. 981.
35. (Fol. 173) « Ad Innocencium, de miraculo Vercellis acci-  
« denti suis temporibus. » – Migne, XXII, c. 326.
36. (Fol. 175) « Ad Algasiam, responsio plurium questionum  
« sacre Scripture. » – Migne, XXII, c. 1006.
37. (Fol. 195) « Simbolum a beato Ieronimo compositum et  
« beato Damaso transmissum. » – Migne, XXX, c. 176.
38. (Fol. 197) « Epistola Ieronimo per Damasum transmissa. »  
– Migne, XXII, c. 451.
39. (Fol. 197) « Ad Damasum, urbis Rome episcopum, de pro-  
« positis ab eo questionibus solucio. » – Migne, XXII, c. 452.
40. (Fol. 202) « Ad Damasum, cur apud Siriam in fide com-  
« municare debeat, Ieronimus. » – Migne, XXII, c. 358.
41. (Fol. 203) « Epistola beati Epiphanii, Salaminie episcopi,  
« directa Johanni, Constantinopolitano episcopo, translata a beato  
« Ieronimo. » – Migne, XXII, c. 517.
42. (Fol. 209) « Ad Transquulinum monachum, quomodo  
« libros Origenis legere debeat. » – Migne, XXII, c. 606.
43. (Fol. 210) « Ad Avitum, de erroribus Origenis in libro *Peri*  
« archon. » – Migne, XXII, c. 1059.
44. (Fol. 217) « Ad Evangelium, qualiter presbiter et diaconus  
« differunt. » – Migne, XXII, c. 1192.
45. (Fol. 218) « Ad Exuperancium. » – Migne, XXII, c. 1191.
46. (Fol. 219) « Ad Desiderium monachum confamiliarem. » –  
Migne, XXII, c. 492.
47. (Fol. 220) « De fortitudine, sapiencia et prudencia, ad eun-  
« dem. » – Migne, XXX, c. 116.
48. (Fol. 224) « Ad Dardanum, de terra Repromissionis. » –  
Migne, XXII, c. 1099.